
 
ORDINANZA N°30 /2018   

 
 

 
OGGETTO: Revoca precedente Ordinanza n° 29  del 24.9.2018 -  
                     
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamata la propria Ordinanza n° 29/2018 del 24.9.2018 con la quale è stato  vietato 
l’utilizzo, ai fini potabili ed alimentare, dell’acqua erogata nelle contrade  Santicelli e 
Molinello;    
Visto che questo Ente ha provveduto ad effettuare la sanificazione delle acque immesse 
nel serbatoio idrico  sito in c.da Cutura da cui deriva l’acqua erogata nelle predette 
località; 
Vista la nota della Delvit srl con sede in Cosenza alla Via Arnone 19/F, laboratorio 
autorizzato con Certificazione, per la verifica dei parametri prescritti dal D.lgt. n. 31/2001, 
acquisita al protocollo comunale in data odierna al n° 6002,  con la quale si comunica che 
in data 27.9.2018 sono stati effettuati prelievi sull’acqua proveniente dalla Sorica spa  ed i 
relativi campioni sono risultati rispondenti al citato D.lgt. 31/2001; 
Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra, procedere alla revoca dell’ordinanza in oggetto, 
in quanto ne sono cessati e presupposti e sono venute meno le ragioni di pubblico 
interesse che hanno legittimato l’adozione dell’atto stesso;  
Visti: 
- il T.U.L.L. S.S. approvato con R.D. 1265/34 e ss.mm.ii.; 
- il  D.lgs. 31/2001 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 50 del d.lgs. 267/00;   

ORDINA 
 
con decorrenza immediata la revoca della propria precedente ordinanza n° 29 del 
24.9.2018, essendo venuti a cessare i motivi che ne hanno imposto l’adozione; 
  

DISPONE 
 
- la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale; 
 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria o in alternativa al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di 60 e 120 
giorni dalla data della sua pubblicazione. 
 
Rose li, 2.10.2018  

   Il Sindaco  
  f.to  Dott. Mario BRIA 

  
 

 

 
 
 

COMUNE DI ROSE 
87040 - prov. di Cs  0984 901141 

utc@comune.rose.cs.it   - utc.rose.cs@asmepec.it 
- Settore 2° - Tecnico – 

 
 


